
Svensk Lives remissvar gällande promemorian Omsättningsstöd till 
enskilda näringsidkare med dnr N2020/0235302353 

Svensk Live välkomnar förslaget om stöd till enskilda näringsidkare och anser att det är en 
viktig och relevant komplettering till andra stöd som tillkommit under pandemin. Enskilda 
näringsidkare som drabbats direkt eller indirekt av den nedstängning av allmänna 
sammankomster och som ofta är oersättliga underleverantörer till konsert- och 
evenemangsverksamheter har drabbats hårt och hittills inte omfattats av de stödåtgärder 
som andra verksamhetsformer har kunnat ta del av.  

Ett stöd till dessa enligt förslaget kan möjliggöra en återstart av konsert- och 
evenemangsverksamheter i framtiden och motverka det kompetenstapp som vi som bransch 
står inför då många enskilda näringsidkare nu tvingas byta inriktning.  

Dock vill vi föra fram tre viktiga synpunkter:  
 

1) Stödperioder 
Svensk Live anser att förslagets uppdelning av stödet i tre separata stödperioder med 
tak för respektive period inte speglar hur enskilda näringsidkare i 
evenemangsbranschen bedriver och debiterar sin verksamhet. Beläggning kan 
variera stort mellan månader från år till år beroende på yttre faktorer som kalender 
och tillgänglighet och därför bör istället stödet i stället utformas baseras på den 
totala omsättningen under hela den sammanlagda perioden. Dessutom bör stödet 
omfatta hela den period som aktiebolag fått möjlighet att ta del av stöd för 
kortidspermittering, d vs t om den 31 december, för att bättre spegla hur många 
enskilda näringsidkare i vår bransch bedriver och debiterar sin verksamhet. Detta är 
också mycket viktigt ur ett likabehandlingsperspektiv, t ex i jämförelse med 
aktiebolag. Referensperiod bör även denna baseras på hela perioden om sju 
månader.  
 
Sammanfattning: Svensk Live förordar en stödperiod som omfattar mars t om 
december med ett gemensamt totalt takbelopp.  
 

2) Takbelopp 
Svensk Live anser att det föreslagna takbeloppet bör väsentligt höjas då 
verksamheten i vår bransch för många är säsongsbetonad och debiteringen under 
sommarmånaderna i många fall står för en oproportionerligt stor del av 
årsdebiteringen. Det är också av stor vikt som påpekats ovan med ett gemensamt 
takbelopp över hela perioden.  
 
Ett takbelopp som uppgår till max 24 000 kr per månad skulle t ex för turnerande 
tekniker med branschstandard motsvara stöd för endast 5-6 dagars debitering, under 
månader där man normalt kanske debitera för 20-30 dagars sysselsättning.  

 
Sammanfattning: Svensk Live förordar ett höjt takbelopp gemensamt för hela 
perioden. 
 



3) Slopat omsättningskrav  
 

Svensk Live anser inte att stödet till enskilda näringsidkare bör begränsas med ett 
omsättningskrav på 200 000 kr, utan det bör göras tillgängligt även för de med en 
lägre omsättning, då dessa näringsidkare har minst lika stort behov av stödåtgärder 
och är även de hårt drabbade. Jämförelsen med referensperioden för 2019 bör ses 
tom tillräckligt kvalificerande för stödet.  
 
Sammanfattning: Svensk Live förordar att omsättningskravet om 200 000 kr tas 
bort ur förslaget.  
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